SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO
. DE PUERTO VALLARTA
DICTAMEN Y FALLO DEL. CONCURSQ SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-04-CS5
“REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS”, EN LA
- CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”

Vallarta

EN EL MARCO DE LAS ATRIBUCIONES QUE SE CONFIEREN EN EL ARTICULO DECIMO
'TERCERQ FRACCIONES IX Y X, El ING. FRANGISCO JAVIER ROJAS GOMEZ, DIRECTOR
GENERAL Y PRESIDENTE DEL CC)MITE EMITE LA PRESENTE:

ACTA DE RESOLUCION Y FALLO DEL GDNCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-
2019.04-CSS “REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS”,

EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”, MISMA QUE SE FORMULA DE ¥
CONFORMIDAD A LO ESTIPULADO EN LOS ARTICULOS 78 Y 79 DE LA LEY DE OBRA '
PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS Y LAS BASES DEL PRESENTE
CONCURSO.

EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO SIENDQ LAS 11:15 HORAS DEL & DE MAYO

DE 2019, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL, SITA EN
AV. FRANGISCO MEDINA ASCENCIO ESQUINA MANUEL AVILA CAMACHO, COLONIA
LAZARO CARDENAS DE ESTA CIUDAD, LOS FUNCIONARIOS INVITADOS Y LAS PERSONAS
FISICAS O JURIDICAS CUYOS NOMBRES REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL
FINAL DE ESTA ACTA.

| RESENA GRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO:

A)- EN APEGO A LLO ESTABLECIDO EN EL TITULO TERCERQ “DE LOS PROCEDIMIENTOS
DE CONTRATACION”, CAPITULO PRIMERO “GENERALIDADES", ARTICULOS 42, 43, 86, 87 Y
90 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL-ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, SE EMITIO
CON FECHA 10 DE ABRIL DE 2018, EL ACUERDO DE JUSTIFICACION DE EXCEPCION Y CON
FECHA 15 DE ABRIL DE 2019, SE EFECTUQ MEDIANTE ESCRITO N° D.G. 345/2019 LA
INVITACION PARA LLEVAR A CABO ElL. CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N® SEAPAL-
2019-04-CSS “REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS”,
EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO” A LAS SIGUIENTES EMPRESAG:

DESARROLLOS VICSA, SA.DECV.

SKIP EDIFICACIONES, S.AA . DEC.V.

SAMIER EDIFICACIONES, 5. DER.L.DECV.
SELIER CONSTRUCCIONES, S A DEC.V.
RALSEZA CONSTRUCCIONES, S.A.DEC.V.

S

B).- SE ESTABLECIO EN LA INVITACION Y BASES, QUE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL
CONCURSO SE LLEVARIA A CABO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA MIERCOLES 24 DE ABRIL
DE 2019, DESPUES DE HABER REALIZADO LA VISITA AL LUGAR DE LOS TRABAJOS.

C).- CON FUNDAMENTO EN LA INVITACION Y BASES REFERIDAS Y EN EL ARTICULO 70 DE
LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, LA
PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, SE CELEBRO EL DIA MARTES 30
DE ABRIL DE 2019 A LAS 11:00 HORAS.
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO
DE PUERTO VALLARTA
DICTAMEN Y FALLO DEL. CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-04-CS3
“REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS™, EN LA
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”

D).~ AL ACTO DE APERTURA DE PROPOSICIONES, SE PRESENTARON 5 EMPRESAS QUE
- CONFIRMARON SU PARTICIPACION A LA INVITACION CORRESPONDIENTE, CUMPLIENDO
CON LOS REQUISITOS ESTIPULADOS EN LAS BASES DEL PRESENTE CONCURSQ Y DE
ACUERDO A LO SENALADO EN EL ARTICULO 70 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, SE EFECTUQ LA REVISION DOCUMENTAL DE
LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, NO EXISTIENDO NINGUNA OBSERVACION EN LA
APERTURA, Y QUEDANDQ A RESGUARDO DE LA DEPENDENCIA LAS 6 PROPUESTAS PARA
- su VALC)RAC?ON CUALITATIVA Y CUANTITATIVA CONFORME A 1.0 REQUERIDO EN EL

ARTICULO 73 DE LA LEY.

E).- EL IMPORTE PROPUESTO POR LOS PARTICIPANTES ES EL SIGUIENTE:

M i EMP ::IMPORTE .-
1 | DESARROLLOS VICSA; S.A, BECV. $ 2'771,914.73
2 | SKIP EDIFICACIONES, S.A. DEC.V, ‘ $ 2°685,768.64
3 | SAMIER EDIFICACIONES, §.DE RL. DE C.V, | $ 2'458,472.58
4 | SELIER CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. $ 2'672,903.69
5 | RALSEZA CONSTRUCCIONES, S.A. DECV, T $27512,142.46

F).- CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 72 Y 73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, Y LO SENALADO EN EL CAPITULO It “CRITERIOS
DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES" DE LAS BASES DE LICITACION DEL
CONCURSO, SE REALIZO EVALUACION BINARIA Y LA TASACION ARITMETICA DE LOS
DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LAS PROPOSICIONES ACEPTADAS, SE ELABORARCN LAS
TABLAS DE EVALUACION BINARIA Y TASACION ARITMETICA, MISMAS QUE SE -
ACOMPANAN Y FORMAN PARTE DEL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO, FIRMADAS POR LOS
FUNCIONARIOS DESIGNADOS PARA SU REVISION POR LA CONVOCANTE.

»DICTAMEN:

UNA VEZ REALIZADA LA REVISION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA DETALLADA, LA
EVALUACION BINARIA Y TASAGION ARITMETICA DE LA DOCUMENTACION QUE INTEGRA
CADA UNA DE LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS Y ACEPTADAS, CON LA FINALIDAD DE
REUNIR LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA EMITIR UN FALLO, SEGUN LO DISPUESTO
EN LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y 5US MUNICIPIOS, LAS BASES
DE LICITACION DEL CONCURSO Y SUS ANEXOS INCLUIDOS, SE DESPRENDE LO
SIGUIENTE:

Evaluacion Binaria

N B CEMPRESA .. T 1 OBSERVACIONES - |

1 DESARROLLDS VICSA S‘ﬁ BE C.V. 81 CUMPLE
2 | SKIP EDIFICACIONES, SA.DEC.V. 8! CUMPLE
3 | SAMIER EDIEICACIONES, 8. DERL.DEC.., - NG CUMPLE
4 | SEHIER CONSTRUCCIONES, §.A DE C.V. S CUMPLE
5 | RALSEZA CONSTRUCCIONES, 8.A. DE C.V. S CUMPLE

EN LA EVALUAGION BINARIA SENALADA EN LOS NUMERALES 3, 4, 5 Y 6 DEL
ARTICULO 73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO'Y SUS
MUNICIPIOS, LA EMPRESA SAMIER EDIFICACIONES S. DE R.L. DE C.V. PRESENTA
LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES: .

Y
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO
DE PUERTO VALLARTA :
DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-04-CS5
*REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS”, EN LA
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”

DOCUMENTO E2 ESCRITO DE PROPOSICION, NO CUMPLE, EL IMPORTE DEL
FINANCIAMIENTO SENALADO EN EL ANEXO DEL ESCRITO DE LA PROPOSICION

NO CORRESPONDE AL EXPRESADO EN EL ANALISIS DEL COSTO DE
FINANCIAMIENTO (DOCUMENTO E11).

DOCUMENTO ES ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS, NO CUMPLE, TODA VEZ

QUE DE ACUERDO AL CALCULC EFECTUADO EN EL DOCUMENTO E11 ANALISIS
DESGLOSADO DEL  COSTQ DE - FINANCIAMIENTO, NO SE REQUIERE: ,
FINANGIAMIENTO Y EN 1.OS ANALISIS CONSIDERA EL 0.030% aﬁ/
DOCUMENTO E11 ANALISIS DEL COSTO POR FINANCIAMIENTO, NO CUMPLE, Al ,ng,
EFECTUAR LAS OPERACIONES SE DESPRENDE QUE NO SE REQUIERE
FINANCIAMIENTO.

DOCUMENTO E12 ANALISIS DE CARGOS POR UTILIDAD, NO CUMPLE, LA

CANTIDAD EXPRESADA NO CORRESPONDE A LA SENALADA EN EL DCTO ET1

ANALISIS DEL COSTO POR FINANCIAMIENTO,

CON FUNDAMENTC EN LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 73, NUMERALES 2 Y 3
DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI
COMO LO SENALADO EN LOS NUMERALES 9.7, 910 Y 9.20 DEL CAPITULO i
“CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES”,

EN VIRTUD A LO YA EXPRESADO, SE DESECHA LA PROPUESTA PRESENTADA, !/

LAS CUATRO RESTANTES PROPUESTAS PRESENTADAS CUMPLEN CON LA
EVALUACION BINARIA SENALADA EN LOS NUMERALES 3, 4, 5 Y 6 DEL ARTICULO
73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS,
POR LO QUE SON SUJETAS A LA TASACION ARITMETICA.

2. NINGUNA DE | AS CUATRO PROPUESTAS CAE EN EL SUPUESTO SEﬂALADQ EN LA |
FRACCION IV DEL NUMERAL 11 DEL ARTICULO 73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA
DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS POR LO QUE TODAS QUEDAN
DENTRO DEL RANGO DE ACEPTACION.




SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADD
DE PUERTO VALLARTA
DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-04-C53
“REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULLSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS”, EN LA
CIUDAD DE PUERTOQ VALLARTA, JALISCO"

“DESARRD.LLC)SVICSA s l:‘ | sEueR ‘i’m.ﬁ’xi"ééi"‘. | ”:
RUBROS A DECY. EDIFICACIDNES §.A. CONSTRUCCIONES, | CONSTRUCCIONE |
. DECV. 1 sADECV.

| Mat@rlales 109‘5 735 1/
I-ManodsObrs  S/05467
m - Majuinaria tqulpo
IV - Costos Indivectos 329135099 . MLGESIL o EO04
VioSubTorl G 237,708 23086894 22943 |
CargosAdicionales | 1Lsa147 G 987842
TowiPropuesta | 23958166 231

21548100
. 10,830.02

-205,20586

III MaqulnariayEqu;po '

V Fmanclamlento

Buma insuficiencias (A) 16,449.12

Utilidad (B) 182,902.09 ~ 218,898.77
biferencia {B-A} ~23,052.97 202,449,685
Resultade Insalvante Snivente

LAS FRACCIONES VIt Y VIIi DEL NUMERAL 12 DEL ARTICULO 73 POR LO QUE SE
CONSIDERA INSOLVENTE Y SE DESECHA DE ACUERDCG A LO ESTIPULADO EN
LAS BASES DEL PRESENTE CONCURSQ.

4. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA SKIP EDIFICACIONES, S.A. DE C.V. CUBRE CON
LA UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL SENALADA EN LAS
FRACCIONES VII Y VIl DEL NUMERAL 12 DEL ARTICULO 73 POR LO QUE SE
CONSIDERA SOLVENTE DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LAS BASES DEL
PRESENTE CONCURSO.

5. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA SELIER CONSTRUCCIONES, 5.A. DE C.V. CUBRE
CON LA UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL SENALADA EN
LAS FRACCIONES VII 'Y Vil DEL NUMERAL 12 DEL ARTICULO 73 POR LO QUE SE
CONSIDERA SOLVENTE DE ACUERDO A LO ESTIPULADOC EN LAES BASES DEL
PRESENTE CONCURSOQ.

6. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA RALSEZA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
CUBRE .CON LA UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL
SENALADA EN LAS FRACCIONES VIt Y VIif DEL NUMERAL 12 DEL ARTICULO 73
POR LO QUE SE CONSIDERA SOLVENTE DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LAS
BASES DEL PRESENTE.CONCURS0Q, ¢

-
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3. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA DESARROLLOS VICSA, S.A. DE C.V. NO. CUBR\\
CON LA UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL SERALADA EN




SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE'Y ALCANTARR.LADO
DE FUERTO VALLARTA
DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSQ SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-04-C55
“REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICDS” ENLA
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”

CON FUNDAMENTO EN LA EVALUACION BINARIA Y LA TASACION ARITMETICA DE LAS
PROPUESTAS SE EMITE EL PRESENTE DICTAMEN, PARA LA ELABORACION DEL FALLO
DEL CONCURSO N° SEAPAL-2019-04-CSS$ “REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL
TANQUE “GASTRONOMICOS”, EN LA CIUDAD DE PUERTQ VALLARTA, JALISCO”, SE
EMITE CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 72, 73, 76, 78 Y 90 DE LA LEY DE OBRA
PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, TITULQ TERCERO ‘DE LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION', CAPITULO IV “DE LA LICITACION PUBLICA" Y V
“DE LAS EXCEPCIONES A LA LICITACION PUBLICA™.

» FALLO DEL CONCURSQ:

DANDO SEGUIMIENTO AL DICTAMEN PARA FALLO DEL CONCURSQ N° SEAPAL-2019-04-
CS85 “REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS”, EN LA
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO™; Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 90 DE
LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, TITULO
TERCERO “DE LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION”, CAPITULO QUINTO “DE LAS
EXCEPCIONES A LA LICITACION PUBLICA", SE DETERMINA QUE LA COTIZACION
PRESENTADA POR LA EMF’RESA

RALSEZA CONSTRUCCIONES, S.A.DE C.V.

CON UN IMPORTE DE: $ 2°512,142.46
' (DOS MILLONES, QUINIENTOS DOCE MIL, CIENTO
CUARENTA Y DOS PESOS 46/100 M.N.) IVA INCLUIDO.

ES LA PROPUESTA QUE HA CUMPLIDO LOS REQUISITOS LEGALES, CALIFICO
POSITIVAMENTE LA EVALUACION BINARIA DE LA PROPUESTA TECNICA Y PRESENTO EL

PRESURUESTO MAS BAJO CONFORME A LA TASACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA

ECONOMICA Y QUE REUNE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA GARANTIZAR EL
CUMPLIMIENTQ DEL CONTRATO ANTES MENCIONADO DE ACUERDO A LOS CRITERIOS
PREVISTOS EN LAS BASES E INVITACIONES, ASI COMO LA EJECUCION SATISFACTORIA
DE LA OBRA. '

EL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO - SURTE PARA LA EMPRESA RALSEZA
CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. EFECTO DE NOTIFICACION EN FORMA Y PARA ELLO SE
COMPROMETE Y OBLIGA A FIRMAR EL CONTRATO RESPECTIVO Y SUS ANEXOS EL DIA
JUEVES @ DE MAYO DE 2019, EN LAS OFICINAS DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE

AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARHILADO DE PUERTO VALLARTA, SITA EN AV, .

FRANCISCO VILLA ESQUINA MANUEL AVILA CAMACHO, COLONIA LAZARO CARDENAS
DE ESTA CIUDAD, ASi TAMBIEN, ADQUIERE EL COMPROMISO DE OBTENER Y ENTREGAR
LAS FIANZAS DE ANTICIPO Y CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DENTRO DEL PLAZO DE 5
(CINCO) DIAS NATURALES SIGUIENTES A PARTIR DE LA ADJUDICACION DE LA OBRA DE
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LOS DOCUMENTOS DE LAS BASES Y ESPECIFICADAS
TAMBIEN EN EL MODELO DE CONTRATO, PARA EL PAGO DEL ANTICIPO
CORRESPONDIENTE, QUEDANDQ APERCIBIDO DE QUE, S| NO CUMPLE CON TALES
OBLIGACIONES, EL FALLO A SU FAVOR QUEDARA SIN EFECTO.

SE ESTABLECE COMO PLAZO DE EJECUCION: FECHA DE INICIO: LUNES 13 DE MAYO DE
2019 Y COMO FECHA DE TERMINACION: MARTES 13 DE AGOSTO DE 2019.
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO
DE PUERTO VALLARTA
DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-04-C53
“REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS”, EN LA
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO”

A CONTINUACION SE EMITEN LAS OBSERVACIONES QUE ACLARAN LA NO ELECCION DE
LAS PROPUESTAS RESTANTES:

EMPRESA: SKIP EDIFICACIONES, S.A.DEC.V..
SU OFERTA NO ES LA MAS BAJA SOLVENTE.

EMPRESA:  SELIER CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. |
5U OFERTA NO ES LA MAS BAJA SOLVENTE.

NO HABIENDO MAS HECHOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO
DE FALLO, HACIENDO ENTREGA A LOS ASISTENTES COPIA DE LA PRESENTE ACTA
(DICTAMEN Y FALLO) Y SE ENVIARA POR EL CORREQ ELECTRONICO REGISTRADO A LOS
PARTICIPANTES QUE NO ASISTAN AL PRESENTE ACTO, MISMA QUE ESTARA A
DISPOSICION DEL PUBLICO EN LAS OFICINAS DEL SEAPAL VALLARTA, UBICADAS EN LA
AV. FRANCISCO VILLA ESQUINA MANUEL AVILA CAMACHO, COLONIA LAZARO CARDENAS,
PUERTO VALLARTA, JALISCO, C.P. 48330, EN LA S8ECCION DE CONTROL ADMINISTRATIVO
Y AUDITORIA TECNICA ASI COMO EN LA PAGINA ELECTRONICA DEL ORGANISMO
http:/iwvww . seapal.gob.mx/cbras/.

PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES A QUE LE SON INHERENTES, A CONTINUACION
FIRMAN AL CALCE DEL PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS QUE INTERVINIERON EN
EL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO DE OBRA N° SEAPAL-2019-04-CS5S
“REPOSICION DE LA LINEA DE IMPULSION AL TANQUE “GASTRONOMICOS”, EN LA
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO” A LAS 1130 HORAS DEL DIA MIERCOLES 8 DE
MAYQ DE 2019, QUEDANDO A PARTIR DE ESTA FECHA DEBIDAMENTE NOTIFICADOS,

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

Nu Sl EM PRESA:.:

';3x':;NQMBRE:M}FIRMAJ?.:l:‘..‘i;',_:.-:-‘:‘-';:-':',':s*.-l‘ 2

1 DESARROLLO$ VICSA, 5.A. DE C.V.

2 SKlP EDMFICACIONES, S.A. DE C.V.

3 | SAMIER EDIFICACIONES, 5. DE RL. DE G.V. g‘c{ﬂ o AU

4 | SELIER CDNSTRUCCIONES 5A.DECV. (,} /"/

5 | RALSEZA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V, | ===, j;\;

]

ll !
Ing. Francisco Jaiﬂrier Rojas Gomez -
Director General y Presidente del Comité
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